UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

PHÒNG VĂN HOÁ - THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-VHTT
 V/v thực hiện hướng dẫn quy trình và đề cử

ghi vào các Danh sách Di sản tư liệu của

UNESCO

TP. Bắc Kạn, ngày         tháng 5 năm 2024

                  Kính gửi:   - Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông thành

phố Bắc Kạn;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 706/SVHTTDL-QLDL&DS  ngày 28/6/2024 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn về việc thực hiện hướng dẫn quy trình

và thời hạn nộp hồ sơ đề cử ghi vào các Danh sách Di sản tư liệu của UNESCO.

Phòng Văn hoá - Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông thành phố và Uỷ ban nhân dân các xã, phường phối hợp

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, thông báo tới các tổ chức và cá nhân quản lý di sản tư liệu

trên địa phương về nội dung, quy trình đề cử ghi vào các Danh sách Di sản tư

liệu của UNESCO theo quy định của Cục Di sản văn hóa.

(gửi kèm Văn bản số 361/DSVH-QLBT&DSTL)

2. Thời gian nộp hồ sơ (nếu có): Trước ngày 03/6/2024 gửi về Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (Qua phòng quản lý Du lịch và Di sản).

Với nội dung trên, phòng Văn hoá - Thông tin thành phố đề nghị các đơn

vị, địa phương phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT,PCT.UBND TP (b/c);

- Lưu: VHTT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Tâm

		2024-05-29T16:35:34+0700

		2024-05-29T16:37:52+0700

		2024-05-29T16:37:53+0700

		2024-05-29T16:37:54+0700